Российская Федерация

Краснодарский край город Армавир

 Управление образования администрации города Армавира

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  гимназия № 1

352900,  г.Армавир,  ул. Комсомольская,  д. 136,  тел.  (86137) 3-35-79, e-mail:gimnaz1@armavir.kubannet.ru

ОГРН 1022300631198, ИНН 2302002689, КПП 230201001

 П Р И К А З

От 01.09.2022 г.                                                                                          № 01-03/274

Об обеспечении горячим  питанием обучающихся 1-4 классов

МБОУ гимназии №1 в  2022-2023 уч.г.

В целях реализации поручений Президента Российской Федерации от 24 января

2020 года  №Пр-113 по обеспечению горячим питанием обучающихся 1-4 классов

государственных и муниципальных образовательных организаций, приказов

Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 18

августа 2021 года №2677 «Об утверждении регионального стандарта по обеспечению

горячим питанием обучающихся 1-4 классов государственных и муниципальных

образовательных организаций Краснодарского края»,  от 10 февраля 2022 года №274 «Об

утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки в виде одноразового

бесплатного горячего питания за счет средств краевого бюджета обучающихся 1-4 –х

классов отдельных категорий», от 18 января 2022 г. №58 «Об утверждении нормативов

обеспечения бесплатным горячим питанием отдельных категорий обучающихся на 2022-

2024    годы», приказа управления образования администрации муниципального

образования город Армавир, в целях сохранения и укрепления здоровья учащихся,

организации бесперебойного, полноценного горячего питания детей   приказываю:

1. Организовать горячее питание 363 обучающихся 1-4 классов, получающих

начальное общее образование  с  1 сентября  2022 года до конца 2022-2023

учебного года в режиме  пятидневной недели для обучающихся 1-х классов (90

чел.) и шестидневной недели 270 чел.  с учетом фактической посещаемости

(приложение №1)

2. Назначить ответственной за организацию горячего питания обучающихся 1-4

классов, дежурства в столовой, контроль за качеством приготовления  пищи и

выполнением санитарно-гигиенических норм в  столовой, за своевременную сдачу

отчетов по питанию  заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Алексееву О.Ю.

3. Назначить ответственной за ведение документации, отчетности по организации

горячего питания учителя Волотовскую Т.А., за сверку отчетов с МП г. Армавира

«КШПиТ»   техника Маслову С.Ф.

4. Создать комиссию общественного контроля за качеством питания,

эффективностью расходования бюджетных средств в составе:

Председатель комиссии: Воронцова А.Р., председатель родительского комитета

Члены комиссии: Ус Ю.В., председатель первичной профсоюзной  организации

                               Бабцова Г.И., учитель

                               Темникова М.А.,  член родительского комитета

       5.     Всем классным руководителям 1-4 классов:

5.1.  01.09.2021 г. довести до сведения родителей информацию об организации

горячего питания  обучающихся  1-4 классов, провести  беседы с обучающимися и

родителями  о пользе регулярного полноценного питания;

5.2.  ежедневно осуществлять контроль за питанием обучающихся, обеспечить

порядок  и дисциплину  во время приема пищи.

5.3.  ежедневно вести ведомости посещения обучающимися столовой, ежемесячно до

29 числа каждого месяца сдавать отчет  по расходованию бюджетных средств

учителю  Волотовской Т.А.

 6. Назначить ответственными за сопровождение детей в столовую и обеспечение

порядка во время приема детьми пищи на классных руководителей.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ гимназии №1                                                              В.В.Гуреева

С приказом ознакомлена:

Алексеева О.Ю.

		2022-09-10T17:07:11+0300
	МБОУ гимназия №1
	Гуреева Вера Викторовна
	I am the author of this document